
笑顔の毎日を 

校長 小髙
こ だ か

 俊彦
としひこ

 

校地に美しい花が咲きほこり、子供たちの進級を祝福しています。 

このたび４月に染井野小学校に着任いたしました小髙です。子供たちの笑顔を大切

にして、保護者と地域から信頼される学校を創って参ります。よろしくお願いいたし

ます。 

さて、本年度は１０日に入学する１年生を含めて全校児童２２３名１１学級、教職

員２９名でスタートいたします。子供たちの夢や願いを大切にしながら、豊かな体験

や交流を通して、子供たちの笑顔がつくっていけるよう、教職員一同、支援に努めて

まいります。 

本年度も、保護者の皆様、そして地域の皆様のご理解とご指導を賜りますようお願

い申し上げます。 

  

  

☆昨年度、サポート学級と命名していた学級は、今年度、「コスモス」「ひまわり」という 

名称に変更し、２学級合わせて「ガーデン」という名称に変更します。 

☆日本語指導を受ける教室は、「ワールド」という名称になります。 

            ４ 月 の 行 事 予 定  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ スクールカウンセラーとの面談を希望される方は学校（教頭）までご連絡ください。 

◎【わいせつ・セクハラ相談窓口】 

【特別支援コーディネーター】 何かございましたら、いつでもご相談ください。 

◎ 本日、Teams ログイン ID をお配りしました。このログインＩＤ、パスワードでご自

宅のパソコンや携帯電話でもログインができ、連絡帳等の確認ができますので、ご活用

ください。 

◎ 今年度より、学年だよりは発行しません。集金は、マチコミのカレンダーをご覧くだ

さい。学年ごとに必要な内容は随時、マチコミ等でお知らせいたします。 

【集金等について】 

・金銭の安全管理のため、教材費等の学校徴収金は、後期より口座引き落としにします。

事前に保護者の方にご協力いただくことにつきましては、後日お知らせいたします。 

 ・昨年度、学級費は月２００円でしたが、今年度は月１００円に変更します。ただし、

学習で使用しているロイロノート使用代が年間１１００円かかりますので、こちらは、

後日集金させていただきます。 

 ・今年度は、漢字ノートは全学年、学校で購入します。また、１年生、２年生、３年生

の前期のみ、学校でノートを購入します。それ以外の学年は、学校で購入しませんの

で、ノートが必要な場合は、ご家庭でご用意ください。 

   集金等につきまして、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

ＨＰ http://www.school.city.sakura.chiba.jp/someino-es/index.html 

 

 

 

令和６年４月８日 

   学校だより No．１ 

佐倉市立染井野小学校 

TEL：043(463)6511   

 FAX：043(460)1700 

◎本日、現段階の令和６年度年間行事予定表を送信しました。諸事情により予定を変更する場合

は、改めてお知らせいたします。 

◎児童下校後に学校へ忘れ物を取りに来ることは、緊急を要する物以外は極力ご遠慮ください。 

◎昨年度お知らせしましたように、本日から、学校への電話連絡は午前７時３０分～午後５時ま

でにお願いします。それ以外の時間帯は、佐倉市教育委員会に繋がります。 

日にち 予 定 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

８日（月） 着任式 始業式   

９日（火） 入学式準備   

10 日（水） 入学式（２～４年休校）    

11 日（木） ２～６年給食開始   

12 日（金） 避難訓練    

15 日（月） １年給食開始   

16 日（火）     

17 日（水）     

18 日（木） 全国学力学習状況調査  

19 日（金） 委員会活動    

22 日（月）    

23 日（火） 尿検査一次 集金日   

24 日（水）    

25 日（木） 授業参観 保護者会  

26 日（金）    

29 日（月） 昭和の日  

30 日（火）    



◎【携帯メール配信】 

   多くの保護者の皆様に既に登録いただき、便利な連絡手段として活用しています。

１年生の保護者の方は、入学説明会時にお願いいたしましたが、まだ登録されていな

い方は、ぜひ登録をお願いします。 

   ２年生以上の保護者の方は自動的に更新してありますが、登録の確認、兄弟姉妹等

で登録をしていない学年があればその学年での登録をお願いします。 

  （メール機能で着信を制限していると、つながらない場合があります。不明の点は教

頭まで問い合わせください。） 

  ◆携帯メール配信の内容 

    ○学校だより、保健だより、必要なお知らせ等 

○行事の雨天延期や日程変更、持ち物の連絡 

    ○下校時刻の変更、校外学習の時の学校への到着時刻の遅延の連絡 

    ○近隣地域の不審者情報 

    ○台風や大雪の日の登校時刻や下校時刻の連絡 など 

  ◆兄弟姉妹がいる場合の登録について 

   校外学習の時の到着時刻の遅延など、学年を限定してメール配信する場合があります

ので、お二人以上のお子様が在籍している場合は、お手数ですが、お子様の学年ごと

に登録してください。なお、一斉メールを送信された場合は１通のみの受信となりま

す。 

  ◆６年生の保護者の登録については、令和７年３月末に削除されます。            

                                                                            
                                      

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 

 


